
朗読公演「１００人の声・命を読む」参加者募集♪ 
 

初冬の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼を申

し上げます。 

さてこの度「100 人の声・命を読む」実行委員会では、2018 年 3 月 11 日に朗読公演を開催させて

頂くことになり、朗読をして頂ける参加者の募集を始めました。振り返れば 1995 年阪神・淡路大震

災、2011年東日本大震災、そして近年の九州の災害においても甚大な被害がありました。私たち日本

人が生きる自然環境は日々変化を続けています。本公演はこうした厳しい自然環境と向き合うことや、

不安定な世界情勢下で生きる私たちにとって、最も大切にして守り続けて行かなければならない命の

尊さを見つめる機会を得るために企画をいたしました。公演に参加される北陸の県民有志の朗読を通

して、今一度観客の方々と共に命の大切さを考える公演になるよう努めたいと考えています。ぜひご

参加頂けますようご支援を賜りますよう心よりお願いを申し上げます。 

 

募集要項 

開催日時 
平成３０年３月１１日（日） 

１２：００～１７：００頃（予定） 
場所 

金沢駅東もてなしドーム地下広場 

金沢市木ノ新保町 2番地 
（金沢駅東口 徒歩 1分） 

参加資格 小中学生以上の個人またはグループ。 

朗読作品 

「命」をテーマにした作品。参加者の応募作品（既存作品・自作品）は開催主旨

に基づいて選考させて頂くことになり、総公演時間にも照らし合わせて朗読時間

を算出させて頂く予定です。政治・宗教等、特定の思想や主義に関する作品の応

募は出来ません。実行委員会で準備している作品もありますので、その作品を朗

読して頂くことも出来ますのでご検討ください。 

朗読時間 

全参加者の朗読時間を調整させて頂くために、お一人３分前後を目安とさせて頂

き、小説やエッセイなどの場合は一部抜粋での朗読とさせて頂きます。ご理解と

ご了承を頂けますようお願いいたします。 

参加費用 
お 1人 1,500円（ボランティア活動保険料を含みます） 

参加費は公演当日受付で納入ください。 

お申込期限 
第 1次締切 2017年 12月 20日（水）第 1版と 2版のチラシにお名前掲載 

第 2次締切 2018年 1月 20日（土）第 2版のチラシにお名前掲載 

お申込方法 
参加申込書に参加される方のお名前、連絡先、住所、朗読したい作品をご記入の

上、FAXにて送付先へお送り下さい。 

送付先 

お問合せ先 

FAX 076-261-8999 

メールアドレス asanogawa@club.email.ne.jp 

電話 076-261-0837 ★電話は稽古中により不在着信となる場合が多くありま

すので FAXかメールを送って頂けるとありがたいです。不在着信の場合は折り返

しお電話を差し上げますので、ご了承頂けますようお願いいたします。 

主催者 
「100人の声・命を読む」実行委員会 

〒920-0902 金沢市尾張町 2-14-21 朗読小屋浅野川倶楽部内 

後援 石川県・金沢市・金沢市教育委員会 他 構成・演出 高輪眞知子 



参加申込書  ご記入頂き FAXをお願いいたします 

参加者名 

（グループの場合

は代表者名） 

ふりがな 

 

 

 

☆チラシ・パンフレットに掲載するため識別しやすい文字でご記入下さい。 

ご住所 

〒 

連絡先 

確実にご連絡がとれる 携帯電話 または 固定電話 または メール 

 

 

メールアドレス 

識別しやすい文字でご記入下さい。 

 

 

自作品を含めご自身で朗読したい作品がありましたらご記入下さい。朗読時間は３分前後です。未記

入の場合は指定作品を郵送または手渡しをさせて頂きます。チラシ・パンフレットに掲載するため識

別しやすい文字でご記入下さい。高輪眞知子による朗読稽古をご希望の方はご記入ください。 

作者名 

よみがな 

 

作品名 

よみがな 

 

朗読稽古 

ご希望の時間を 

ご記入ください 

2月 24日（土）11:00～20:00の間 

 

 

2月 25日（日）11:00～20:00の間 

 

 

 

☆グループでご参加の場合は参加者全員のお名前をご記入下さい。チラシ・パンフレットに掲載するため

識別しやすい文字でご記入下さい。 

ふりがな ふりがな 

 

 

ふりがな ふりがな 

 

 

送信先 FAX 076-261-8999 
 


